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1.9%
専⾨��のプログラムを受�

3.7％

エクステンション
プログラム受�

5.3%
専⾨��のプログラムを受�

7.9％

エクステンション
プログラム受�

学⽣⽣活に関することは
kwicに集約されていますので、
ぜひ確認するクセをつけましょう！
わからないことがあればkwic内の「よくある
質問（FAQ）」で問い合わせてみてください

NUCには保��、KSCとNSCには保����があり
�療・��⼿当などを⾏っています。

利⽤可�な�き��の����は、各キャンパスの
����をご�照ください。

��⽣協のサイトでキャンパス別に掲�されています。

各キャンパスのオープン利⽤のPC��や�書�で、
��が可�です。

ネットワークに�するFAQをkwicに掲�しています。
�決しない場�の問い�わせ先も掲�されていますので
ご��ください。

１年⽣ 3年⽣�⽣⽣活に�⾜していますか�

※円中の��は「そう思う」「どちらかといえばそう思う」の��

10-20時間
42.5％

3時間未�
51.2％

43.3％
10-20時間

�回の�査�果を受け、��も�⽣のみなさんが��した�⽣⽣活を�り、⼗�な��の成果があげられるよう、
���策を��し、サポートしていきます。 ����・�価� 業��⾰・IR担当�

56.8％
3時間未�

42.6％
3-10時間

39.7％
20-30時間授業・��

予�・復�

��
（授業��）

アルバイト

クラブ
・サークル

40.2％
3時間未�

31.9％
10-20時間

50.8％
�くない

１年⽣ 3年⽣

⽣活時間（�平�）

3時間未�
39.4％

��・��の�⾜度 �援体制の�⾜度

学⽣⽣活調査�結果報告（概要）学⽣⽣活調査�結果報告（概要）
�⽣の�さんの⽣活の��や��サービスの状況等について、１・３年⽣の��⽣を��にkwicでアンケートを��しました。
回�いただいた�さま、ありがとうございました。��はkwicに掲�しますが、ここでは⼀�をご��させていただきます。

【�査期間】2024年7⽉24⽇〜9⽉20⽇  【回�者】4,645�（回�率39.1％）※内��１年⽣3,235�、３年⽣1,410�
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現在、���得のために
�んでいますか�

＜⾃由��で�くあった�問から、現時点でお知らせできるものをご��します＞

保��はありますか�

各キャンパスの�き��を知りたい

キッチンカーのスケジュール�を⾒たい

⽣協で⽣理⽤品を�売してほしい
各キャンパスの⽣協で�売していますのでご��くだ
さい。

プリンターの��場�を�えてほしい

Wi-Fi��をよくしてほしい

資格取得に、学内エクステンション
プログラムを活⽤ください！

33.8％
独�

60.5％

�に何も
していない

47.4％

�に何も
していない

39.4％
独�

１年⽣

3年⽣

「無線LAN（Wi-Fi）のエラー、
トラブルなど」に関連するFAQ

kwicの「よくある�問（FAQ）�⾯

AIテキストマイニング
（出現頻度順）

１、３年⽣ともに「TOEIC」「⽇商簿記検定」「公認会計⼠」が多い
ですが、他にも様々な資格にチャレンジしてるようです！


